
Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací pro ZBV číslo: 14 1
08 Oznámení zhotovitele o méněpracech 1
09 Vyjádření AD k méněpracem 1
10 Vyjádření TDI k méněpracem 1

Počet listů celkem 4

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

14

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 110 Plot CIUR

110/1

7 / 11



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 274313611 Základové pásy z betonu tř. C 16/20 m3 5,700 0,000 -5,700 2 838,90 16 181,73 -16 181,73 0,00 0,00 -16 181,73 0,00%

PP Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20
VV "základ pod podezdívku" 5,7

2 338171111 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se zalitím MC kus 10,000 0,000 -10,000 100,00 1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00%

PP Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,00 m se zalitím 
cementovou maltou do vynechaných otvorů

VV "nové ocelové oplocení" 10
3 553422500-1 sloupek plotový průběžný pozinkované a komaxitové výšky do 1100 mm kus 10,000 0,000 -10,000 145,00 1 450,00 -1 450,00 0,00 0,00 -1 450,00 0,00%

PP sloupek plotový průběžný pozinkované a komaxitové výšky do 1100 mm
VV "nové ocelové oplocení" 10

4 348171120 Osazení rámového oplocení výšky do 1,5 m ve sklonu svahu do 15° m 17,800 0,000 -17,800 122,00 2 171,60 -2 171,60 0,00 0,00 -2 171,60 0,00%

PP Osazení oplocení z dílců kovových rámových, na ocelové sloupky do 15 st. sklonu svahu, výšky přes 1,0 do 
1,5 m

VV "nové oplocení - plotové dílce" 17,8
5 553423100-1 plotové pole kovové 1100x2000 mm kus 9,000 0,000 -9,000 1 368,45 12 316,05 -12 316,05 0,00 0,00 -12 316,05 0,00%

PP plotové pole kovové 1100x2000 mm
VV "nové oplocení - plotové dílce" 9

6 348321216 Zábradelní zídky a podezdívky ze ŽB tř. C 16/20 m3 2,150 0,000 -2,150 3 193,90 6 866,89 -6 866,89 0,00 0,00 -6 866,89 0,00%
PP Zábradelní zídky a podezdívky z betonu železového tř. C 16/20
VV "vybudování nové plotové podezdívky v. cca 500 mm" 2,15

7 348351211 Bednění zábradelních zídek a podezdívek plné zřízení m2 17,800 0,000 -17,800 547,15 9 739,27 -9 739,27 0,00 0,00 -9 739,27 0,00%

PP Bednění zábradelních zídek a podezdívek bez profilování i s profilováním, s půdorysem přímým nebo 
zakřiveným plné zřízení

VV "vybudování nové plotové podezdívky v. cca 500 mm" 0,5*17,8*2
8 348351212 Bednění zábradelních zídek a podezdívek plné odstranění m2 17,800 0,000 -17,800 93,00 1 655,40 -1 655,40 0,00 0,00 -1 655,40 0,00%

PP Bednění zábradelních zídek a podezdívek bez profilování i s profilováním, s půdorysem přímým nebo 
zakřiveným plné odstranění

VV "vybudování nové plotové podezdívky v. cca 500 mm" 0,5*17,8*2
9 348361216 Výztuž zábradlí nebo zábradelních zídek z betonářské oceli 10 505 t 0,065 0,000 -0,065 34 932,60 2 270,62 -2 270,62 0,00 0,00 -2 270,62 0,00%

PP Výztuž zábradelních zídek a podezdívek z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
VV "vybudování nové plotové podezdívky v. cca 500 mm" 2,15*0,03

10 998232110 Přesun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic v do 3 m t 18,653 0,000 -18,653 144,00 2 686,03 -2 686,03 0,00 0,00 -2 686,03 0,00%

PP Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic, bloků, popř. kovovou nebo 
dřevěnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro oplocení výšky do 3 m
Celkem bez DPH 56 337,59 -56 337,59 0,00 0,00 -56 337,59 -100,00%

Množství ve 
Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 14

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 110 Plot CIUR 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV14 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč

8 / 11



9 / 11



10 / 11



11 / 11



Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
15.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

15.2

Rekapitulace ZBV č. 15 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

15
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 113 - Autobusové zastávky 113/1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

15.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

15.4 -77 611,10 126 000,67 48 389,57

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
15 -359 422,90 549 674,23 190 251,33

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
15.5 -281 811,80 423 673,56 141 861,76

1 / 19



Příloha č. 2

Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 4 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 9 počet listů

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
Přílohy Změnového listu : Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Změna skladby zpevněné plochy – autobusového zálivu

Dílčí změna č. 2: Provedení vrstvy SC 8/10 - úprava soupisu prací dle zadávací výkresové dokumentace
Součástí SO 113 Autobusové zastávky mělo být dle technického řešení zpracovaného v zadávací výkresové dokumentaci (PDPS) též provedení 
konstrukční vrstvy plochy autobusových zálivů SC 8/10 v tloušťce 210 mm. V zadávacím soupise prací bylo ovšem uvedeno provedení konstrukční 
vrstvy SC 8/10 v tlouštce 150 mm. 

Během zpracování RDS byly zjištěny nepřesnosti v zadávacím soupisu prací vůči zadávací výkresové části PDPS, spočívající v odlišném množství 
předmětných dodávek a prací uvedeném v zadávacím soupisu prací. Za účelem narovnání výměry v zadávacím soupise prací dochází k této dílčí 
změně. 

Předmět dílčí změny spočívá v provedení konstrukční vrstvy plochy autobusových zálivů SC 8/10 v tloušťce 210 mm, tj. dle specifikace uvedené v 
platné zadávací výkresové dokumentaci (PDSP).

Iniciátorem této dílčí změny je zhotovitel. Potenciální změnu spočívající v úpravě skladby komunikací a zpevněných ploch oznámil zhotovitel dopisem 
ze dne 10.2.2020. (viz příloha č. 08). Oprávněnost dílčích změn byla potvrzena TDI (viz příloha č. 09), odsouhlasena autorským dozorem (viz příloha č. 
10) a následně i objednatelem (viz příloha č. 11). Rozsah - provedení změny bylo poté potvrzeno vyjádřením TDI (viz příloha č. 12).

Tato dílčí změna se promítla do stávajícího soupisu prací snížení množství (vypuštěním) stávající položky č.11, zvýšením množství stávající položky 
č.16 a přidáním nové položky rozpočtu č.17.

Dílčí změna č. 3: související zvýšení objemu odkopávek - úprava soupisu prací dle zadávací výkresové dokumentace 
Součástí SO 113 Autobusové zastávky mělo být dle technického řešení zpracovaného v zadávací výkresové dokumentaci (PDPS) též provedení 
odkopávek a prokopávek pro zhotovení konstrukce vozovky autobusových zálivů v celkovém množství 148,700 m3.

K této dílčí změně dochází v návaznosti na dílčí změnu č. 1 (Skupina 5) a dílčí změnu č. 2 (Skupina 4), tj. v důsledku nahrazení drobných dlažebních 
kostek velkými a zjištěných nepřesností v zadávacím soupisu prací vůči zadávací výkresové části PDPS souvisejících s rozdílnou tloušťkou vrstvy SC 
8/10.

Předmětem této dílčí změny je zvýšení objemu zemních prací – nárůst tloušťky odkopávek pod plochou autobusových zálivů o celkem 13 cm, z čehož  
7 cm je v důsledku nahrazení drobných kostek velkými (viz DZ 1 - nárůst tloušťky dlažby z 10 cm až na 17 cm) a dalších 6 cm v důsledku provedení 
SC 8/10 v tl. dle výkresové dokumentace PDPS (viz DZ 2 - nárůst tloušťky ze 150 mm na 210 mm). 

Iniciátorem této dílčí změny je zhotovitel. Potenciální změnu spočívající v úpravě skladby komunikací a zpevněných ploch oznámil zhotovitel dopisem 
ze dne 10.2.2020. (viz příloha č. 08). Oprávněnost dílčích změn byla potvrzena TDI (viz příloha č. 09), odsouhlasena autorským dozorem (viz příloha č. 
10) a následně i objednatelem (viz příloha č. 11). Rozsah - provedení změny bylo poté potvrzeno vyjádřením TDI (viz příloha č. 12).

Tato dílčí změna se promítla do stávajícího soupisu prací zvýšením množství stávajících položek č.1, č.2, č.3, č.8 a č.9.

Jedná se o Změny nezbytné které jsou podle § 5, odst. 1, písm.d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazenydo Skupiny 4. Zároveň se jedná 
o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se 
jedná o změnu nezbytnou.

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    15.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 113/1SO 113 - Autobusové zastávky

Iniciátor změny: Objednatel
Popis a zdůvodnění Změny:

Projektant

Objednatel
Zhotovitel

Stavební dozor
Supervize
Regionální dotační kancelář

2 / 19



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Petr Jiřímský

Ing. Václav Chytil

Ing. Petr Felcman

126 000,67 48 389,57 203 611,77

Ing. Jan Dvořák

Technický dozor investora

-77 611,10

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Ing. Vlastimil Picek

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2)

Supervize

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1) Libor Lesák

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek . Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

3 / 19



Příloha č. 2

Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 4 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 9 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01
Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    15.5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 113/1SO 113 - Autobusové zastávky

Přílohy Změnového listu : Příjemce

Projektant
Stavební dozor

Objednatel
Zhotovitel

Změna skladby zpevněné plochy – autobusového zálivu

Dílčí změna č. 1: Dlažba z kostek velkých z kamene do drtě - požadavek objednatele
Součástí SO 113 Autobusové zastávky mělo být dle technického řešení zpracovaného v zadávací dokumentaci (PDPS) též dodání dlažebních kostek 
drobný žulových (velikosti do 10cm) a jejich položení do lože z malty cementové o tloušťce 40 mm.

K této dílčí změně (úpravě skladby zpevněné plochy autobusových zálivů) dochází, protože se drobné kostky empiricky jeví jako nevhodné do 
zpevněných ploch s pomalu jedoucí a zastavující dopravou, v místech s natáčením kol stojících vozidel a nejsou doporučovány do zastávek s více jak 
50 zastaveními průměrně denně.

Předmětem této dílčí  změny je nahrazení původně navržené skladby zálivů z dlažebních kostek drobných dlažebními kostkami velkými o velikost 15 - 
17 cm osazených do drtě z kameniva o tloušťce 40 mm, čímž dochází k celkovému nárůstu skladby konstrukce vozovky o 7 cm.

Iniciátorem této dílčí změny je zhotovitel. Potenciální změnu spočívající v úpravě skladby komunikací a zpevněných ploch oznámil zhotovitel dopisem 
ze dne 10.2.2020. (viz příloha č. 08). Oprávněnost dílčích změn byla potvrzena TDI (viz příloha č. 09), odsouhlasena autorským dozorem (viz příloha č. 
10) a následně i objednatelem (viz příloha č. 11). Rozsah - provedení změny bylo poté potvrzeno vyjádřením TDI (viz příloha č. 12).

Tato dílčí změna se promítla do stávajícího soupisu prací snížením množství (vypuštěním) stávajících položek č.12 a č.13, zvýšením množství 
stávající položky č. 16 a přidáním dvou nových položek rozpočtu, a to č.18 a č.19.

Jedná se o Změnu de minimis, která je podle § 5, odst. 1, písm. e) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29. 5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se 
jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku v souladu s § 222, odst. 
4) se jedná o změnu dle minimis.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-281 811,80 423 673,56 141 861,76 705 485,36

Ing. Jan Dvořák

Regionální dotační kancelář

Iniciátor změny: Objednatel

Supervize

Popis a zdůvodnění Změny:

Ing. Petr Felcman

Technický dozor investora Petr Jiřímský

Supervize Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

4 / 19



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek . Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2) Ing. Vlastimil Picek

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1) Libor Lesák

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Číslo paré:

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

5 / 19



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

113/1

SO 113 - Autobusové zastávky

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

727 905,18

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 727 905,18 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -359 422,90 549 674,23 549 674,23 75,51%

Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -359 422,90 918 156,51 190 251,33 26,14%

Datum Podpis

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Petr Jiřímský souhlasím

Zástupce Objednatele: Ing. Jan Lichtneger souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Milan Peška souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 15

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

6 / 19



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 148,700 180,919 32,219 101,00 15 018,70 0,00 3 254,12 18 272,82 3 254,12 21,67%
2 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 74,350 90,459 16,109 14,00 1 040,90 0,00 225,53 1 266,43 225,53 21,67%
3 162701105-1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby m3 148,700 180,919 32,219 194,00 28 847,80 0,00 6 250,49 35 098,29 6 250,49 21,67%
8 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 148,700 180,919 32,219 14,00 2 081,80 0,00 451,07 2 532,87 451,07 21,67%
9 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 267,660 325,604 57,944 101,00 27 033,66 0,00 5 852,34 32 886,00 5 852,34 21,65%

11 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 247,840 0,000 -247,840 313,15 77 611,10 -77 611,10 0,00 0,00 -77 611,10 -100,00%
16 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 168,121 199,349 31,228 52,00 8 742,29 0,00 1 623,86 10 366,15 1 623,86 18,57%

17 567142111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 210 mm m2 0,000 247,840 247,840 437,15 0,00 0,00 108 343,26 108 343,26 108 343,26 100,00%
Celkem bez DPH 160 376,25 -77 611,10 126 000,67 208 765,82 48 389,57 30,17%

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Jednotkové ceny nových položek jsou převzaty ze smlouvy o dílo (pol. č. 17 ze SO 103, pol. č. 29), vyjma položek č. 18 a 19, jejichž cena je převzata z cenové soustavy URS 2020/I.

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Datum:

Petr Jiřimský

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 15

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 113 - Autobusové zastávky 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV15 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen 
celkem v      

%
Množství rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Nové položky

7 / 19



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 247,840 0,000 -247,840 583,15 144 527,90 -144 527,90 0,00 0,00 -144 527,90 -100,00%
13 583801100-1 Kostka dlažební drobná, žula, DL, kroužková, velikost 10 cm t 48,615 0,000 -48,615 2 823,90 137 283,90 -137 283,90 0,00 0,00 -137 283,90 -100,00%
16 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 373,307 418,414 45,107 52,00 19 411,96 0,00 2 345,56 21 757,52 2 345,56 12,08%

18 591111111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 0,000 247,840 247,840 440,00 0,00 0,00 109 049,60 109 049,60 109 049,60 100,00%
19 583810080 Kostka dlažební velká, žula, DL, velikost 15/17 cm m2 0,000 247,840 247,840 1 260,00 0,00 0,00 312 278,40 312 278,40 312 278,40 100,00%

Celkem bez DPH 301 223,76 -281 811,80 423 673,56 443 085,52 141 861,76 47,10%

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Jednotkové ceny nových položek jsou převzaty ze smlouvy o dílo (pol. č. 17 ze SO 103, pol. č. 29), vyjma položek č. 18 a 19, jejichž cena je převzata z cenové soustavy URS 2020/I.

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Číslo a název rozpočtu: ZBV15 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 5

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 15

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 113 - Autobusové zastávky 2

Datum:

Množství rozdílu
Cena za m.j. 

v                   
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen 
celkem v      

%

Nové položky

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Petr Jiřimský

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně

8 / 19



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 8 644 772,80 9=(32A/1)*100 7,88% 12=(37/1)*100 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 82 218 115,42 7=(6/1)*100 11,76% 10=(36A/1)*100 18,56% 13=37 1,05%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 111,86% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 19 430 909,42 14=149224000-37 773 839,92

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 99 483 919,66 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné 
dle § 14, odst. (5), písm. b) -7,81%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    - 5 743 234,67  14 461 514,67  8 718 280,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  438 267,46  5 351 142,24 7,28% 4 912 874,78  5 789 409,70 - 4 954 800,85  8 686 698,87 11,82% 3 731 898,02  13 641 499,72 -  350 166,36   423 673,56   773 839,92 1,05%

102 1 Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna zeminy 
aktivní zóny - 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07 0,00 0,00    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08 0,00 0,00    0,00 0,00%
108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98 0,00 0,00    0,00 0,00%
109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21   29 186,01 0,04% -5 880,20 64 252,22    0,00   107 256,00 0,15% 107 256,00 107 256,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
111 5 Parkovací stání/ Provedení obrub -  55 544,11   76 447,08   20 902,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  55 544,11   76 447,08 0,10% 20 902,97 131 991,19 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 6 Kanalizace - zemní práce / materiál zásypů    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 768 337,14 2,41% 1 768 337,14 1 768 337,14    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 7 Vodovod - zemní práce / materiál zásypů    0,00   626 490,96   626 490,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   626 490,96 0,85% 626 490,96 626 490,96    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 8 Kanalizace - zemní práce / těžitelnost hornin -  44 663,20   164 855,34   120 192,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  44 663,20   164 855,34 0,22% 120 192,14 209 518,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 9 Vodovod - zemní práce / ruční výkop přípojek -  15 057,28   175 957,19   160 899,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  15 057,28   175 957,19 0,24% 160 899,91 191 014,47    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
303a 10 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  19 915,11   226 221,99   206 306,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  19 915,11   226 221,99 0,31% 206 306,88 246 137,10    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
304a 11 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  24 661,08   269 085,65   244 424,57    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  24 661,08   269 085,65 0,37% 244 424,57 293 746,73    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
801 12 Sadové úpravy / ornice+trávník+odpočet keřů a ochrany stromů -  68 354,56   715 642,63   647 288,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00   715 642,63 0,97% 715 642,63 715 642,63 -68 354,56 0,00   68 354,56 0,09%
105 13 Vjezd CIUR / odpočet provedení vjezdu -  242 566,99    0,00 -  242 566,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  242 566,99    0,00 0,00% -242 566,99 242 566,99    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
110 14 Plot CIUR / odpočet provedení plotu -  56 337,59    0,00 -  56 337,59    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  56 337,59    0,00 0,00% -56 337,59 56 337,59    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

113 15 Autobusové zastávky / změna druhu dlažebních kostek, tloušťky SC +  
související zemní práce -  359 422,90   549 674,23   190 251,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  77 611,10   126 000,67 0,17% 48 389,57 203 611,77 -281 811,80 423 673,56   705 485,36 0,96%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Limit 15 %

Sledování limitu

Hodnota skupiny 5

- 5 -

Změny de minimis  

- 3 -- 1 -

Nepředvídanost

- 4 -

NezbytnostVyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 -

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Stránka 9 z 13

9 / 19



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací pro ZBV číslo: 15 3
08 Oznámeni Zhotovitele o vzniku změny ze dne 
10.2.2020 1

09 Souhlas TDI se změnami ze dne 12.2.2020 1
10 Souhlas AD se změnami (ZBV č. 15) ze dne 
13.2.2020 1

11 Souhlas Objednatele se změnou ze dne
14.2.2020 1

12 Potvrzení rozsahu změny od TDI ze dne 
4.5.2021 2

Počet listů celkem 9

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

15

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 113 - Autobusové zastávky

113/1

10 / 19



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

1 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 148,700 180,919 32,219 101,00 15 018,70 0,00 3 254,12 18 272,82 3 254,12 21,67%

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

VV - SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 272,62*0,5 136,310
VV - SOD "výkop v zemině třídy I." 12,39 12,390

VV - DZ 3
ZBV 15 - DZ 3  - zvýšení objemu odkopávek dle výkresové části ZDS
Množství rozdílu stanoveno z nárůstu množství odkopávek určených pro pokládku dlažby (nárůst o 6 cm) a 
SC 8/10 (nárůst o 7 cm): 247,840*(0,06+0,07)= 32,219 m3

32,219

2 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 74,350 90,459 16,109 14,00 1 040,90 0,00 225,53 1 266,43 225,53 21,67%

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

VV - SOD "lepivost 50%"
VV - SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 272,62*0,5
VV - SOD "výkop v zemině třídy I." 12,39
VV - SOD 148,7*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 74,350

VV - DZ 3
ZBV 15 - DZ 3  - zvýšení objemu odkopávek dle výkresové části ZDS
Množství rozdílu stanoveno z nárůstu množství odkopávek určených pro pokládku dlažby (nárůst o 6 cm) a 
SC 8/10 (nárůst o 7 cm): 247,840*(0,06+0,07)= 32,219 m3; 32,219*0,5=16,109 m3

16,109

3 162701105-1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby m3 148,700 180,919 32,219 194,00 28 847,80 0,00 6 250,49 35 098,29 6 250,49 21,67%

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby

VV - SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 272,62*0,5 136,310
VV - SOD "výkop v zemině třídy I." 12,39 12,390

VV - DZ 3
ZBV 15 - DZ 3  - zvýšení objemu odkopávek dle výkresové části ZDS
Množství rozdílu stanoveno z nárůstu množství odkopávek určených pro pokládku dlažby (nárůst o 6 cm) a 
SC 8/10 (nárůst o 7 cm): 247,840*(0,06+0,07)= 32,219 m3

32,219

4 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 65,430 65,430 0,000 51,00 3 336,93 0,00 0,00 3 336,93 0,00 0,00%

PP
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků 
zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 % PS

VV - SOD "vrstvy štěrkodrtě ŠD" 65,43 65,430
5 583441970 štěrkodrť ŠDA t 137,403 137,403 0,000 458,15 62 951,18 0,00 0,00 62 951,18 0,00 0,00%

PP štěrkodrť ŠDA
VV - SOD "vrstvy štěrkodrtě ŠD" 65,43
VV - SOD 65,43*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 137,403

6 171101111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně m3 136,310 136,310 0,000 83,00 11 313,73 0,00 0,00 11 313,73 0,00 0,00%

PP Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v aktivní zóně

VV - SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 272,62*0,5 136,310
7 583439590-1 štěrkodrť frakce 32-63 t 286,251 286,251 0,000 507,15 145 172,19 0,00 0,00 145 172,19 0,00 0,00%

PP štěrkodrť frakce 32-63
VV - SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 272,62*0,5

Soupis prací pro ZBV číslo: 15

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 113 - Autobusové zastávky 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 15 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně
Rozdíl cen 

celkem v      %Cena celkem ve Změně v KčMnožství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

11 / 19



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Soupis prací pro ZBV číslo: 15

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 113 - Autobusové zastávky 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 15 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně
Rozdíl cen 

celkem v      %Cena celkem ve Změně v KčMnožství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

VV - SOD 136,31*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 286,251
8 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 148,700 180,919 32,219 14,00 2 081,80 0,00 451,07 2 532,87 451,07 21,67%

PP Uložení sypaniny na skládky
VV - SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 272,62*0,5 136,310
VV - SOD "výkop v zemině třídy I." 12,39 12,390

VV - DZ 3
ZBV 15 - DZ 3  - zvýšení objemu odkopávek dle výkresové části ZDS
Množství rozdílu stanoveno z nárůstu množství odkopávek určených pro pokládku dlažby (nárůst o 6 cm) a 
SC 8/10 (nárůst o 7 cm): 247,840*(0,06+0,07)= 32,219 m3

32,219

9 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 267,660 325,604 57,944 101,00 27 033,66 0,00 5 852,34 32 886,00 5 852,34 21,65%
PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

VV - SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 272,62*0,5
VV - SOD "výkop v zemině třídy I." 12,39
VV - SOD 148,7*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 267,660

VV - DZ 3
ZBV 15 - DZ 3  - zvýšení objemu odkopávek dle výkresové části ZDS
Množství rozdílu stanoveno z nárůstu množství odkopávek určených pro pokládku dlažby (nárůst o 6 cm) a 
SC 8/10 (nárůst o 7 cm): 247,840*(0,06+0,07)=32,219 m3; 32,219*1,8=57,994 t

57,944

10 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním m2 247,840 247,840 0,000 17,00 4 213,28 0,00 0,00 4 213,28 0,00 0,00%
PP Úprava pláně na stavbách dálnic na násypech se zhutněním

VV - SOD "zpevněné plochy - kamenná dlažba" 247,84 247,840
11 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 247,840 0,000 -247,840 313,15 77 611,10 -77 611,10 0,00 0,00 -77 611,10 -100,00%

PP Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 
(KSC I), po zhutnění tl. 150 mm

VV - SOD "zpevněné plochy - kamenná dlažba" 247,84 247,840

VV - DZ 2
ZBV 15 - DZ 2  - provedení vrstvy SC 8/10 dle výkresové části ZDS
Množství rozdílu stanoveno odpočtem plochy pro rozprostření SC v původní tloušťce (150 mm) dle 
zadávacího soupisu prací: -247,840 m2

-247,840

12 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 247,840 0,000 -247,840 583,15 144 527,90 -144 527,90 0,00 0,00 -144 527,90 -100,00%

PP Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty

P Poznámka k položce:
lože z betonu L, tl. 40 mm

VV - SOD "zpevněné plochy - kamenná dlažba" 247,84 247,840

VV - DZ 1
ZBV 15 - DZ 1  -  dlažba z kostek velkých z kamene do drtě
Množství rozdílu stanoveno odpočtem plochy pro pokládku dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl. 
50 mm dle původního řešení: -247,840 m2

-247,840

13 583801100-1 kostka dlažební drobná, žula, DL, kroužková, velikost 10 cm t 48,615 0,000 -48,615 2 823,90 137 283,90 -137 283,90 0,00 0,00 -137 283,90 -100,00%
PP kostka dlažební drobná, žula, DL, kroužková, velikost 10 cm

VV - SOD "1t=5,2 m2"
VV - SOD "zpevněné plochy - kamenná dlažba" 247,84/5,2*1,02 48,615

12 / 19



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Soupis prací pro ZBV číslo: 15

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 113 - Autobusové zastávky 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 15 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně
Rozdíl cen 

celkem v      %Cena celkem ve Změně v KčMnožství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

VV - DZ 1
ZBV 15 - DZ 1  -  dlažba z kostek velkých z kamene do drtě
Množství rozdílu stanoveno odpočtem množství dodávky dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl. 50 
mm dle původního řešení: -48,615 t

-48,615

14 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 99,000 99,000 0,000 285,15 28 229,85 0,00 0,00 28 229,85 0,00 0,00%

PP Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

VV - SOD "betonový obrubník 150x250 mm" 99 99,000
15 592174890 obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá kus 99,000 99,000 0,000 112,00 11 088,00 0,00 0,00 11 088,00 0,00 0,00%

PP obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá
VV - SOD "betonový obrubník 150x250 mm" 99 99,000

16 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 541,428 617,763 76,335 52,00 28 154,26 0,00 3 969,42 32 123,68 3 969,42 14,10%

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 541,428

VV - DZ 1
ZBV 15 - DZ 1  -  dlažba z kostek velkých z kamene do drtě
Množství rozdílu stanoveno z navýšení hmotnosti přesunů pro velké dlažební kostky (2600 kg/m3) a SC 
8/10 (2100 kg/m3): 247,84*2,600*0,07=45,107 t

45,107

VV - DZ 2
ZBV 15 - DZ 2  - provedení vrstvy SC 8/10 dle výkresové části ZDS
Množství rozdílu stanoveno z navýšení hmotnosti přesunů pro SC 8/10 (2100 kg/m3): 
247,84*2,100*0,06=31,228 t

31,228

17 567142111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 210 mm m2 0,000 247,840 247,840 437,15 0,00 0,00 108 343,26 108 343,26 108 343,26 100,00%
PP

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - DZ 2
ZBV 15 - DZ 2  - provedení vrstvy SC 8/10 dle výkresové části ZDS
Množství rozdílu stanoveno přípočtem plochy pro rozprostření SC 8/10 v tloušťce (210 mm) dle výkresové 
části ZDS: 247,840 m2

247,840

Jednotková cena převzata z obdobné položky stavebního objektu SO 103, pol. č. 29.
18 591111111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 0,000 247,840 247,840 440,00 0,00 0,00 109 049,60 109 049,60 109 049,60 100,00%

PP
VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - DZ 1
ZBV 15 - DZ 1  -  dlažba z kostek velkých z kamene do drtě
Množství rozdílu stanoveno přípočtem plochy pro pokládku dlažby z kostek velkých do lože z kameniva 
těženého tl 50 mm dle nového řešení: 247,840 m2

247,840

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/I.
19 583810080 Kostka dlažební velká, žula, DL, velikost 15/17 cm m2 0,000 247,840 247,840 1 260,00 0,00 0,00 312 278,40 312 278,40 312 278,40 100,00%

PP
VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - DZ 1
ZBV 15 - DZ 1  -  dlažba z kostek velkých z kamene do drtě
Množství rozdílu stanoveno přípočtem plochy pro dodávku dlažby z kostek velkých do lože z kameniva 
těženého tl 50 mm dle nového řešení: 247,840 m2

247,840

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/I.
Celkem bez DPH 727 905,18 -359 422,90 549 674,23 918 156,51 190 251,33 26,14%

Nové položky

13 / 19



14 / 19



15 / 19



16 / 19



17 / 19



18 / 19



19 / 19



Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem
16.5 -13 644,92 200 495,84 186 850,92

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem
16 -13 644,92 200 495,84 186 850,92

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16.4 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 16 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

16
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 121a - Dopravní značení trvalé 121a/1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16.2

1 / 25



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 2 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6 Regionální dotační kancelář
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 18 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpisIng. Jan Lichtneger

Petr Jiřimský

Ing. Václav Chytil

Ing. Petr Felcman

TDI

Objednatel
Zhotovitel

Zástupce Objednatele č. 1: 

Technický dozor investora

Supervize

Ing. Jan Dvořák

Příjemce

Iniciátor změny: Objednatel

-13 644,92 200 495,84 186 850,92 214 140,76

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Supervize

Vodorovné dopravní značení  - provedení v PLASTU
Předmětem realizace dopravního značení dle zadávací PDPS bylo mj. provedení trvalého vodorovného dopravního značení retroreflexní bílou a žlutou 
barvou.

Z důvodu zvýšené intenzity dopravy na těchto rekonstruovaných částech komunikací a  za účelem sjednocení provedení VDZ s navazujícími částmi 
pozemních komunikacích, kde jejiž  VDZ v plastu zhotoveno a užíváno, dochází k materiálové změně v provedení trvalého VDZ. 

Předmětem změny je realizace finálního trvalého vdorovného dopravního značení (dělících čar souvislých a přerušovaných,vodících čar souvislých a 
přerušovaných,  značení přechodů pro chodce, šipeky a symbolů, vodící linie na přechodu pro chodce apod.) retroreflexivním plastem.

Iniciátorem předmětné změny je objednatel. Na uskutečněné projednání a následný požadavek objednatele k provedení předmětné změny upozornil 
zhotovitel dopisem ze dne 1.4.2020 (viz příloha č.08). Oprávněnost změny byla potvrzena TDI (viz příloha č. 18) a její vyžádání uvedeno v zápise z KD 
ze dne 30.6.2020 (viz příloha č. 09). Změna byla odsouhlasena jak autorským dozorem (viz příloha č. 17), tak TDI (viz příloha č. 20) a objednatelem 
(viz příloha 19). 

Změna celkové ceny se promítla do stávajícího soupisu prací snížením množství stávajících položek č.5 a č.6, zvýšením množství stávající položky č. 
9 a přidáním osmi nových položek rozpočtu, a to č.10 až č.17. Změna navyšuje smluvní cenu stavby o 186 850,92 Kč, je v souladu s platnými právními 
předpisy (ČSN, TP, VL, apod.) a nemá negativní vliv na kvalitu díla.  

Jedná se o Změnu de minimis, která je podle § 5, odst. 1, písm. e) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29. 5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se 
jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku v souladu s § 222, odst. 
4) se jedná o změnu dle minimis.

Regionální dotační kancelář

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Popis a zdůvodnění Změny:

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    16.5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 121a/1SO 121a - Dopravní značení trvalé

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
Přílohy Změnového listu :

2 / 25



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Ing. Rastislav Súľovský

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná os. Objednatele č.2) Ing. Vlastimil Picek

Libor Lesák

Číslo paré:

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Objednatel (Oprávněná os. Objednatele č.1)

Zhotovitel č. 1

3 / 25



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

121a/1

SO 121a - Dopravní značení trvalé

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

237 668,07

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 237 668,07 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -13 644,92 200 495,84 200 495,84 84,36%

Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -13 644,92 424 518,99 186 850,92 78,62%

Datum Podpis
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Petr Jiřímský souhlasím

Zástupce Objednatele: Ing. Jan Lichtneger souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Milan Peška souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 16

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

4 / 25



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5 915131112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva m2 520,210 446,870 -73,340 154,00 80 112,34 -11 294,36 0,00 68 817,98 -11 294,36 -14,10%
6 915131116 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní žlutá barva m2 45,160 31,000 -14,160 166,00 7 496,56 -2 350,56 0,00 5 146,00 -2 350,56 -31,36%

9 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 5,542 6,293 0,751 52,00 288,18 0,00 39,05 327,24 39,05 13,55%

10 915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 1 736,070 1 736,070 36,40 0,00 0,00 63 192,95 63 192,95 63 192,95 100,00%

11 915223121 Vodicí linie z plastu pro orientaci nevidomých na přechodu šířky 170 mm M 0,000 31,090 31,090 558,00 0,00 0,00 17 348,22 17 348,22 17 348,22 100,00%

12 915211122 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 131,280 131,280 13,60 0,00 0,00 1 785,41 1 785,41 1 785,41 100,00%

13 915221112 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 142,470 142,470 70,70 0,00 0,00 10 072,63 10 072,63 10 072,63 100,00%

14 915221122 Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 751,950 751,950 38,30 0,00 0,00 28 799,69 28 799,69 28 799,69 100,00%

15 915231112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast M2 0,000 152,300 152,300 328,00 0,00 0,00 49 954,40 49 954,40 49 954,40 100,00%

16 915311113-1 Vodorovné dopravní značení, symbol svislé dopravní značky plast (barevné provedení) KUS 0,000 2,000 2,000 13 450,00 0,00 0,00 26 900,00 26 900,00 26 900,00 100,00%

17 010001001-1 DIO: Etapa č.1  - vyparkování ul. Pražské pro možnost provedení VDZ plast KPL 0,000 1,000 1,000 2 403,50 0,00 0,00 2 403,50 2 403,50 2 403,50 100,00%

Celkem bez DPH 87 897,08 -13 644,92 200 495,84 274 748,01 186 850,92 212,58%

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Jednotkové ceny nových položek jsou převzaty z cenové soustavy URS 2020/II, vyjma položek č. 16 a 17 jejichž jedn. ceny nejsou definovány c.s. URS, a proto jsou stanoveny z cenových nabídek poddodavatelů.

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 16

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121a - Dopravní značení trvalé 1

Datum:

Petr Jiřimský

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Číslo a název rozpočtu: ZBV16 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      
%Množství rozdílu

Nové položky

Cena za m.j. 
v                   

Kč

5 / 25



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 8 644 772,80 9=(32A/1)*100 7,88% 12=(37/1)*100 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 82 404 966,34 7=(6/1)*100 11,76% 10=(36A/1)*100 18,56% 13=37 1,34%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 112,12% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 19 430 909,42 14=149224000-37 987 980,68

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 99 710 009,27 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné 
dle § 14, odst. (5), písm. b) -7,83%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    - 5 756 879,59  14 662 010,51  8 905 130,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  438 267,46  5 351 142,24 7,28% 4 912 874,78  5 789 409,70 - 4 954 800,85  8 686 698,87 11,82% 3 731 898,02  13 641 499,72 -  363 811,28   624 169,40   987 980,68 1,34%

102 1 Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna zeminy 
aktivní zóny - 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07 0,00 0,00    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08 0,00 0,00    0,00 0,00%
108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98 0,00 0,00    0,00 0,00%
109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21   29 186,01 0,04% -5 880,20 64 252,22    0,00   107 256,00 0,15% 107 256,00 107 256,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
111 5 Parkovací stání/ Provedení obrub -  55 544,11   76 447,08   20 902,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  55 544,11   76 447,08 0,10% 20 902,97 131 991,19 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 6 Kanalizace - zemní práce / materiál zásypů    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 768 337,14 2,41% 1 768 337,14 1 768 337,14    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 7 Vodovod - zemní práce / materiál zásypů    0,00   626 490,96   626 490,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   626 490,96 0,85% 626 490,96 626 490,96    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 8 Kanalizace - zemní práce / těžitelnost hornin -  44 663,20   164 855,34   120 192,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  44 663,20   164 855,34 0,22% 120 192,14 209 518,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 9 Vodovod - zemní práce / ruční výkop přípojek -  15 057,28   175 957,19   160 899,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  15 057,28   175 957,19 0,24% 160 899,91 191 014,47    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
303a 10 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  19 915,11   226 221,99   206 306,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  19 915,11   226 221,99 0,31% 206 306,88 246 137,10    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
304a 11 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  24 661,08   269 085,65   244 424,57    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  24 661,08   269 085,65 0,37% 244 424,57 293 746,73    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
801 12 Sadové úpravy / ornice+trávník+odpočet keřů a ochrany stromů -  68 354,56   715 642,63   647 288,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00   715 642,63 0,97% 715 642,63 715 642,63 -68 354,56 0,00   68 354,56 0,09%
105 13 Vjezd CIUR / odpočet provedení vjezdu -  242 566,99    0,00 -  242 566,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  242 566,99    0,00 0,00% -242 566,99 242 566,99    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
110 14 Plot CIUR / odpočet provedení plotu -  56 337,59    0,00 -  56 337,59    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  56 337,59    0,00 0,00% -56 337,59 56 337,59    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

113 15 Autobusové zastávky / změna druhu dlažebních kostek, tloušťky SC +  
související zemní práce -  359 422,90   549 674,23   190 251,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  77 611,10   126 000,67 0,17% 48 389,57 203 611,77 -281 811,80 423 673,56   705 485,36 0,96%

121a 16 Dopravní značení trvalé / VDZ v plastu -  13 644,92   200 495,84   186 850,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -13 644,92 200 495,84   214 140,76 0,29%
   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -

NezbytnostVyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Limit 15 %

Sledování limitu

Hodnota skupiny 5

- 5 -

Změny de minimis  

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 -

Stránka 6 z 10

6 / 25



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací pro ZBV číslo: 16 3
08 Oznámení potenciální změny zhotovitelem ze 
dne 1.4.2020 1

09 Zápis z KD ze dne 30.6.2020 - VDZ plast SO 
121a 2

10 Rozbor ceny vybraných nových položek 1
11 Cenová nabídka VDZ V15 v plastu - SaM 
silnice a mosty a.s. - vítězná 1

12 Cenová nabídka VDZ V15 v plastu - Silnice LK 
a.s. 1

13 Cenová nabídka VDZ V15 v plastu - Josef Starý 1
14 Cenová nabídka na vyparkování (DIO) pro VDZ 
v plastu - SEDOZ DZ s.r.o. - vítězná 1

15 Cenová nabídka na vyparkování (DIO) pro VDZ 
v plastu - JAZNAK spol. s r.o. 1

16 Cenová nabídka na vyparkování (DIO) pro VDZ 
v plastu - VIATEX, spol. s r.o. 1

17 Souhlas TDI se změnou ze dne 3.4.2020 1
18 Souhlas AD se změnou (ZBV 16) ze dne 
6.4.2020 1

19 Souhlas Objednatele č. 1 se změnou ze dne 
7.4.2020 1

20 Potvrzení rozsahu změny od TDI ze dne 
4.5.2021 2

Počet listů celkem 18

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

16

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 121a - Dopravní značení trvalé

121a/1

7 / 25



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 42,000 42,000 0,000 307,15 12 900,30 0,00 0,00 12 900,30 0,00 0,00%
PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

VV - SOD "svislé dopravní značení" 42 42,000

2 404441210-1
značka dopravní svislá se žlutým zvýrazněním z hliníkového materiálu s rámečkem s dvojitým ohybem 
okraje po celém obvodu včetně rohů, v retroreflexní úpravě, lícová strana pokryta retroreflexivní fólií, min. 
třídy 2 světelně technických vlastností 

kus 42,000 42,000 0,000 769,30 32 310,60 0,00 0,00 32 310,60 0,00 0,00%

PP
značka dopravní svislá se žlutým zvýrazněním z hliníkového materiálu s rámečkem s dvojitým ohybem 
okraje po celém obvodu včetně rohů, v retroreflexní úpravě, lícová strana pokryta retroreflexivní fólií, min. 
třídy 2 světelně technických vlastností 

VV - SOD "svislé dopravní značení" 42 42,000

3 914511111-1 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem 400x400x800 mm C16/20 XF2, 
včetně likvidace a odvozu výkopku pro základ kus 42,000 42,000 0,000 1 420,45 59 658,90 0,00 0,00 59 658,90 0,00 0,00%

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem 400x400x800 mm C16/20 XF2, 
včetně likvidace a odvozu výkopku pro základ

VV - SOD "svislé dopravní značení" 42 42,000
4 404452300 sloupek Zn 70 - 350 kus 42,000 42,000 0,000 704,15 29 574,30 0,00 0,00 29 574,30 0,00 0,00%

PP výrobky a tabule orientační pro návěstí a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svislé sloupky Zn 
70 - 350

VV - SOD "svislé dopravní značení" 42 42,000
5 915131112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva m2 520,210 446,870 -73,340 154,00 80 112,34 -11 294,36 0,00 68 817,98 -11 294,36 -14,10%

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflexní

VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké, tl. 0,125 m" 302,3 302,300
VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké, tl. 0,25 m" 68,05 68,050
VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké (stíny, přechody atd.)" 149,86 149,860

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
446,870-520,210 =-73,34 m2

-73,340

6 915131116 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní žlutá barva m2 45,160 31,000 -14,160 166,00 7 496,56 -2 350,56 0,00 5 146,00 -2 350,56 -31,36%

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly žluté retroreflexní

VV - SOD "vodorovné dopravní značení žlutou barvou hladké" 45,16 45,160

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
31,000-45,160=-14,160 m2

-14,160

7 915311111-1 Vodorovné dopravní značení, symbol svislé dopravní značky kus 2,000 2,000 0,000 5 684,65 11 369,30 0,00 0,00 11 369,30 0,00 0,00%
PP Vodorovné dopravní značení, symbol svislé dopravní značky

VV - SOD "Vodorovné dopravní značení, symbol svislé dopravní značky" 2 2,000
8 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 565,370 565,370 0,000 7,00 3 957,59 0,00 0,00 3 957,59 0,00 0,00%

PP Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 
symboly, nápisy

VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké, tl. 0,125 m" 302,3 302,300
VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké, tl. 0,25 m" 68,05 68,050
VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké (stíny, přechody atd.)" 149,86 149,860

Množství ve 
Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 16

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121a - Dopravní značení trvalé 16
Číslo a název rozpočtu: ZBV 16 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč

8 / 25



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 16

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121a - Dopravní značení trvalé 16
Číslo a název rozpočtu: ZBV 16 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč

VV - SOD "vodorovné dopravní značení žlutou barvou hladké" 45,16 45,160

9 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 5,542 6,293 0,751 52,00 288,18 0,00 39,05 327,24 39,05 13,55%

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 5,542

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
6,293-5,542= 0,751 t

0,751

10 915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 1 736,070 1 736,070 36,40 0,00 0,00 63 192,95 63 192,95 63 192,95 100,00%
VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
1736,070-0=1736,070 m
Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.

11 915321115-1 Vodicí pás přechodu pro slabozraké plast M 0,000 31,090 31,090 558,00 0,00 0,00 17 348,22 17 348,22 17 348,22 100,00%
VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
31,090-0=31,090

31,090

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.
12 915211122 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 131,280 131,280 13,60 0,00 0,00 1 785,41 1 785,41 1 785,41 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
131,280-0=131,280 m

131,280

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.
13 915221112 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 142,470 142,470 70,70 0,00 0,00 10 072,63 10 072,63 10 072,63 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
142,470-0=142,470 m

142,470

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.
14 915221122 Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 751,950 751,950 38,30 0,00 0,00 28 799,69 28 799,69 28 799,69 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
751,950-0=751,950 m

751,950

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.
15 915231112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast M2 0,000 152,300 152,300 328,00 0,00 0,00 49 954,40 49 954,40 49 954,40 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

Nové položky

9 / 25



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 16

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121a - Dopravní značení trvalé 16
Číslo a název rozpočtu: ZBV 16 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
152,300-0=152,300 m2

152,300

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.
16 915311113-1 Vodorovné dopravní značení, symbol svislé dopravní značky plast kus 0,000 2,000 2,000 13 450,00 0,00 0,00 26 900,00 26 900,00 26 900,00 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
2,000-0=2,000 kus

2,000

Jednotková cena stanovena z  CN subdodavaletele, resp. člena společnosti SaM silnice a mosty a.s. - viz 
příloha Rozbor odbytové ceny vybraných nových položek + CN SaM silnice a mosty a.s.

17 010001001-1 DIO: Etapa č.1  - vyparkování ul. Pražské pro možnost provedení VDZ plast KPL 0,000 1,000 1,000 2 403,50 0,00 0,00 2 403,50 2 403,50 2 403,50 100,00%
VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV - ZMĚNA
ZBV 16 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
1,000-0=1,000 kpl

1,000

Jednotková cena stanovena z  CN subdodavaletele - viz příloha Rozbor odbytové ceny vybraných nových 
položek + CN subdodavatele SEDOZ DZ s.r.o.
Celkem bez DPH 237 668,07 -13 644,92 200 495,84 424 518,99 186 850,92 78,62%

10 / 25



11 / 25



12 / 25



13 / 25



Rozbor odbytové ceny vybraných nových položek neuvažovaných zhotovitelem při kalulaci nabídkového rozpočtu zakázky - ZBV 16, SO 121a

Stavba : „II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
číslo a název SO: SO 121a - Dopravní značení trvalé
číslo a název rozpočtu: ZBV16 Změny v průběhu výstavby

jednotková celkem

1 2 4 5 6 7 8

16 915311113-1 Vodorovné dopravní značení, symbol svislé dopravní značky plast (barevné provedení) KUS    2,000   13 450,00   26 900,00

Vodorovné dopravní značení V15
Jednotková cena převzata z nejlevnější cenové nabídky - člena společnosti SaM silnice a mosty 
a.s. - interního střediska zabývajícího se dopravním značením (navýšení o správní režii a zisk 
neuplatněno).  Jednotková cena SaM byla nejlevnější v porovnání s cenovými nabídkami 
potenciálního subdodavatele Silnice LK a.s. a od pana Josefa Starého.
Navýšení ceny o správní režii (5%) a zisk (5%) nebylo vzhledem k původu CN (interního střediska 
člena společnosti) uplatněno.
Odbytová cena v Kč bez DPH včetně režií a přiměřeného zisku    2,000   13 450,00   26 900,00

17 010001001-1 Etapa č.1  - vyparkování ul. Pražské pro možnost provedení VDZ v plastu KPL    1,000   2 403,50   2 403,50
Jednotková cena byla stanovena na základě cenové nabídky subdodavatele, realizujícího též 
dočasné dopravní značení na celé stavbě, SEDOZ DZ s.r.o., která byla nejlevnější v porovnání s 
cenovými nabídkami potenciálních subdodavatelů - společnostmi JAZNAK  spol. s r.o. a VIATEX, 
spol. s r.o. 
Náklady vítězné nabídky v ceně 4370 Kč byly rozděleny na polovinu (2185 Kč) mezi ZBV 16 (SO 
121a - objednatel Středočeský kraj) a ZBV 17 (SO 121b - objednatel město Brandýs - Stará 
Boleslav). 
Nákladová cena - podíl na SO 121a (1/2 z cenové nabídky SEDOZ DZ s.r.o.)   2 185,00   2 185,00
Správní režie - 5% 5,00%    109,25    109,25
Zisk - 5% 5,00%    109,25    109,25
Odbytová cena v Kč bez DPH včetně režií a přiměřeného zisku   2 403,50   2 403,50

CENAPoř.
č.pol.

Kód

položky
Název položky jednotka

Počet

jednotek

14 / 25



15 / 25



16 / 25



17 / 25



Dodavatel:

IČ:24218537 DIČ:CZ24218537

SEDOZ DZ s.r.o.

Primátorská 296/38

Odběratel:

SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129

IČ:25018094 DIČ:CZ25018094

Datum vystavení dokladu: 21.07.2020

180 00 Praha 8 47001 Česká Lípa

Cenová nabídka Číslo:CN20200273

Cenová nabídka na pronájem dopravního značení pro realizaci stavby: Brandýs nad Labem, ulice Pražská B28

Vystavil : Chlup +420 777 614 491

Korespondenční adresa:
Poděbradova 1751, 289 22 Lysá nad Labem

Korespondenční adresa:
Máchova 1129, 47001 , Česká Lípa

Etapa 1 21.07.2020 - 30.07.2020

DPH%CelkemCena po slevěSleva %Název Kč/JJ.Mn. Dny

B28 - zákaz zastavení 1147,509 10ks 15,00 15,00 12,75 21,00

E13 - text nebo symbol 500 x 150 1147,509 10ks 15,00 15,00 12,75 21,00

2295,00 ,- + DPHCelkem :

Název Mn. j. Kč/J Sleva % Cena po slevě Celkem DPH%

demontáž 1 21,00ks 50,00 50,00 25,00 25,00

doprava paušál 2 21,00ks 350,00 0,00 350,00 700,00

montáž 18 21,00ks 50,00 50,00 25,00 450,00

výřez na malou DZ 9 21,00ks 100,00 0,00 100,00 900,00

2075,00 ,- + DPHCelkem :

Jednorázové položky

Celkem za dopravní značení
Celkem za ostatní služby

2295,00 ,- + DPH
2075,00 ,- + DPH

K úhradě : 5287,70 Kč

Razítko a podpis :

Sazba DPH Základ (Kč) Výše DPH (Kč) Celkem s DPH (Kč)

21.0

15.0

917,7

0,00
5287,70

Poštou Převzal :

4370,00

0,00

Page 1 of 1Vytvořeno v DOZ-IS, © Servis-net.cz s.r.o. Číslo:CN20200273 18 / 25



19 / 25



CENOVÁ NABÍDKA Z387/20

VIATEX, spol. s r.o. SaM silnice a mosty a.s.

Belgická 4855, 46605 Jablonec nad Nisou

IČO 62740539, DIČ CZ62740539

viatex@viatex.cz

zpracoval: G.Slouková

datum mail23.6.2020

akce: II/610 Brandýs n. Labem – ul. Pražská

popis počet MJ cena za MJ celkem

B28 9x10 ks 18,00 Kč 1620,00 Kč

E13 9x10 ks 18,00 Kč 1620,00 Kč

montáž 18 ks 50,00 Kč 900,00 Kč

demontáž 18 ks 45,00 Kč 810,00 Kč

doprava 2 ks 700,00 Kč 1400,00 Kč

MEZISOUČET 6 350,00 Kč

DPH 21% 1 333,50 Kč

CELKEM 7683,50 Kč

20 / 25



21 / 25



22 / 25



23 / 25



24 / 25



25 / 25



Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
17.5 0,00 48 463,12 48 463,12

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
17 -56 583,95 62 216,32 5 632,37

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

17.4 -56 583,95 13 753,20 -42 830,75

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

17.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 17 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

17
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 121b - Dopravní značení trvalé 121b/1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
17.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

17.2

1 / 33


